

Rodrigo Teixeira da Silva
Rua General Osório, 140 -
Centro - CANGUCU - RS
96600-000 - (53)3252-2564

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

Nº 0004454 - FL 1/1
SÉRIE 2



CHAVE DE ACESSO
4322 1003 1155 2300 0171 5500 2000 0044 5410 4558 3001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143220224013677 13/10/2022 19:41:12-

Natureza da Operação
Venda de merc.adquirida ou receb.de terceiros

Inscrição Estadual 0230041442 Inscr Estadual do Subst. tributário CNPJ 03.115.523/0001-71

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUCU

CNPJ/CPF
88.861.430/0001-49

Data e Hora da Emissão
13/10/2022 - 19:41:03

Endereço
PRACA DR FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 240

Bairro / Distrito CENTRO Cep 96600-000

Data da Saída
13/10/2022

Município CANGUCU Fone / Fax 5332529517 UF RS

Inscrição Estadual

Hora da Saída
19:40:28

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-----------------|------|-----------------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|-----------|
| Base de Cálculo do ICMS | 0,00 | Valor do ICMS | 0,00 | Base de Cálculo ICMS Substituição | 0,00 | Valor do ICMS Substituição | 0,00 | Valor Total dos Produtos | 12.431,70 |
| Valor do Frete | 0,00 | Valor do Seguro | 0,00 | Desconto | 0,00 | Outras Despesas Acessórias | 0,00 | Valor do IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | Valor Total da Nota | 12.431,70 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|---|-------------|--------------------|------------|--------------|
| Razão Social | Frete por Conta 0-Emitente 1-Destinatário | Código ANTT | Placa do Veículo | UF | CNPJ / CPF |
| | 1 | | | | |
| Endereço | Município | UF | Inscrição Estadual | | |
| | | | | | |
| Quantidade | Espécie | Marca | Numeração | Peso Bruto | Peso Líquido |
| 1 | | | | | |

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| Código do Produto | Descrição do Produto / Serviço | NCM/SH | CST | CFOP | UNID | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | Base Cálculo ICMS | Valor do ICMS | Valor IPI | Aliquota ICMS | Aliquota IPI |
|-------------------|--|----------|-----|------|------|------------|----------------|-------------|-------------------|---------------|-----------|---------------|--------------|
| 4381 | PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE | 08031000 | 102 | 5102 | KG | 10,000 | 8,87 | 88,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 407 | MAMAO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE | 08072000 | 102 | 5102 | KG | 50,000 | 8,30 | 415,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 197 | MACA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE | 08031000 | 102 | 5102 | KG | 100,000 | 5,75 | 575,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 479 | MANGA PRIMEIRA QUALIDADE | 08080000 | 102 | 5102 | KG | 100,000 | 6,70 | 670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22999 | PAO FATIADO TIPO SANDUICHE EMBALAGEM COM 500 G | 00000000 | 102 | 5405 | PCT | 500,000 | 4,35 | 2.175,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 96 | CARNE BOVINA MOIDA NOVA SEGUNDA | 02102000 | 102 | 5102 | KG | 300,000 | 18,48 | 5.544,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 453 | BANANA PRATA PRIMEIRA QUALIDADE | 08039000 | 102 | 5102 | KG | 600,000 | 4,94 | 2.964,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares
Val Aprox Tributos RS 1.408,90 Federal e 948,27 Estadual - Fonte:IBPT - 316342 NOTA DE EMPENHO 0
08318/2022,PARA USO NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.

Recebemos de Rodrigo Teixeira da Silva os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão: 13/10/2022 - 19:41:03 Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUCU Valor Total: 12.431,70

Data de Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor

NF-e
Nº 0004454 - FL1/1
SÉRIE 2